1

証券コード 5480

2025 年 6 月 10 日

株主各位

東京都中央区京橋一丁目５番８号

日 本 冶 金 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長  浦田  成己

第 143 期定時株主総会招集ご通知の一部修正について

当社「第 143 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に修正すべき点がございま

したので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正のご連絡をさせていただ

きます。

記

【修正箇所】

事業報告  1⃣企業集団の現況に関する事項 １．当連結会計年度の状況 ①事業の経

過および成果 （第 143 期定時株主総会招集ご通知 40 ページ）

修正内容（修正部分を抜粋の上、下線を付しております）

〈修正前〉

【「中期経営計画2023」2023～2024年度 実績と最終年度（2025年度）目標数値】

 2023年度実績 2024年度実績
中期経営計画最終年度

（2025年度）目標

高機能材部門

売上高比率（単体）
49％ 44％ 50％

ＥＢＩＴＤＡ（連結） 254億円 227億円 200億円以上

ROE（連結） 16.0% 12.5％ 10.0％

総還元性向（連結）注１ 35.0％ 26.8％（配当性向）注２ 35％

CO₂削減率（2013年度対比単体） ▲60.0%  - 注３  ▲46％以上

（参考）ネットD/Eレシオ 0.68 0.68 0.5～1.0

(注)１  企業価値向上のために戦略設備投資を積極的に行うことで「稼ぐ力」を高めるとともに、株主

還元として安定的かつ継続的な配当を実施し、必要に応じて自己株式の取得を機動的に行うなど、

総還元性向35%を目指します。

  ２  当期末配当を１株当たり120円(普通配当100円、記念配当20円)として実施し、2024年度通期で

は１株当たり220円の配当となることで、2024年度の配当性向は26.8%となります。それに加え、

当社取締役会決議に基づき2025年５月８日より実施している自己株式取得(後記、「会社の株式に

関する事項 ７．その他株式に関する重要な事項」に記載しております。)によって、2024年度の

総還元性向(連結)は35%程度となる予定であります。

  ３  2024年度のCO₂削減率は集計中のため記載しておりません。

2

〈修正後〉

【「中期経営計画2023」2023～2024年度 実績と最終年度（2025年度）目標数値】

 2023年度実績 2024年度実績
中期経営計画最終年度

（2025年度）目標

高機能材部門

売上高比率（単体）
49％ 44％ 50％

ＥＢＩＴＤＡ（連結） 254億円 227億円 200億円以上

ROE（連結） 16.0% 12.5％ 10.0％

総還元性向（連結）注１ 35.0％ 26.8％（配当性向）注２ 35％

CO₂削減率（2013年度対比単体） ▲59.6%  - 注３  ▲46％以上

（参考）ネットD/Eレシオ 0.68 0.68 0.5～1.0

(注)１  企業価値向上のために戦略設備投資を積極的に行うことで「稼ぐ力」を高めるとともに、株主

還元として安定的かつ継続的な配当を実施し、必要に応じて自己株式の取得を機動的に行うなど、

総還元性向35%を目指します。

  ２  当期末配当を１株当たり120円(普通配当100円、記念配当20円)として実施し、2024年度通期で

は１株当たり220円の配当となることで、2024年度の配当性向は26.8%となります。それに加え、

当社取締役会決議に基づき2025年５月９日より実施している自己株式取得(後記、「会社の株式に

関する事項 ７．その他株式に関する重要な事項」に記載しております。)によって、2024年度の

総還元性向(連結)は35%程度となる予定であります。

  ３  2024年度のCO₂削減率は集計中のため記載しておりません。

以上